1

ДОГОВОР-ОФЕРТА

О проведении курс (тренинга)

г. Москва                                                                                           01.11.2023 года.

Индивидуальный предприниматель Сорока Светлана Васильевна, в дальнейшем именуемый,

«Исполнитель», действующего на основании св-ва ОГРНИП 304222325200010, настоящим

предлагает любому физическому лицу, достигшему возраста, допустимого в соответствии с

законодательством Российской Федерации для акцепта настоящей оферты, и обладающему

соответствующими полномочиями, именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключить договор о

проведении курса (тренинга) (далее - Договор) на следующих условиях

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Договор является офертой в соответствии со статьей 435 Гражданского

кодекса Российской Федерации и размещен на сайте https://shkola-konsultanta.ru/ и в социальной

сети https://vk.com/shkola_konsultanta .

1.2. Договор заключается путем акцепта (принятия) Заказчиком оферты Исполнителя,

содержащей все существенные условия Договора (пункт 3 статьи 438 Гражданского кодекса

Российской Федерации). Полным и безоговорочным принятием (акцептом) оферты Исполнителя

считается осуществление Обучающимся оплаты в соответствии с условиями Договора.

1.3. Акцепт оферты означает, что Заказчик согласен со всеми положениями Договора и

обязуется им следовать.

1.4. Правоотношения между Исполнителем и Заказчиком (далее – Стороны) в рамках

Договора регулируются Гражданским кодексом Российской Федерации и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Исполнитель обязуется предоставлять обучение по Курсу «Интегративный подход к

реабилитации зависимых» (далее Курс), а заказчик обязуется оплатить этот Курс.

2.2. Дата проведения Курса указана на сайте https://shkola-konsultanta.ru/ и в социальной

сети https://vk.com/shkola_konsultanta .

2.3. После прохождения Курса выдается авторский сейртификат.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс,

выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность обучения на Курсе.

3.1.1. Исполнитель вправе устанавливать своё время рабочего дня с 11.00 до 18.00 (+/- 2

часа в зависимости от нагрузки.

3.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных Договором.

3.3. Заказчик вправе обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся

процесса обучения на Курсе.

3.4. Заказчик вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для

осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3.5. Заказчик вправе пользоваться дополнительными услугами, предоставляемыми

Исполнителем и не входящими в программу обучения план, на основании отдельно

заключенного договора.

3.6. Исполнитель обязан организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг,

предусмотренных Договором.

3.7. Исполнитель обязан создать Заказчику необходимые условия для освоения

программы Курса.

3.8. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в

Договоре.

3.9. Заказчик обязан возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

https://shkola-konsultanta.ru/
https://vk.com/shkola_konsultanta
https://shkola-konsultanta.ru/
https://vk.com/shkola_konsultanta

                                                                          2

4. ОПЛАТА УСЛУГ

4.1.Стоимость обучения на Курсе в соответствии с п. 2.1, . и его срок указан на сайте

https://shkola-konsultanta.ru/ и в социальной сети https://vk.com/shkola_konsultanta

4.2. Заказчик обязан самостоятельно ознакомиться с информацией, и оплатить выбранный

Курс. Ознакомившись со стоимостью услуг Исполнителя и текстом настоящей публичной

оферты, Заказчик осуществляет акцепт оферты путем внесения оплаты (перечислением денег на

расчетный счет, либо путем оплаты на сайте https://shkola-konsultanta.ru/ или в социальной сети

https://vk.com/shkola_konsultanta).

4.3. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предоставления Заказчику

документа, подтверждающего оплату обучения на Курсе.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего

Договора. В случае отказа Заказчика начать обучение по Курсу, Заказчик обязан письменно

заявить администрации Исполнителя о расторжении договора.

5.3.1. В случае если заявление Заказчика подано за 3 (три) дня и более до начала Курса, в

соответствии со ст. 32 Закона РФ от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей»

возврат произведенной Заказчиком суммы производится за вычетом фактических расходов,

понесенных Исполнителем по исполнению настоящего договора, что составляет 300(триста)

рублей 00 копеек от стоимости Курса или по желанию Заказчика могут быть изменены даты

обучения на Курсе.

5.3.2. В случае если заявление Заказчика подано позже, чем за 2 (два) дня до начала Курса,

в соответствии со ст. 32 Закона РФ от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей»

возврат произведенной Заказчиком суммы производится за вычетом фактических расходов,

понесенных Исполнителем по исполнению настоящего договора, что составляет 25%(двадцать

пять) от стоимости Курса.

5.3.3. В случае если заявление Заказчика подано позже, чем за 1 (один) день до начала

Курса, в соответствии со ст. 32 Закона РФ от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав

потребителей» возврат произведенной Заказчиком суммы производится за вычетом фактических

расходов, понесенных Исполнителем по исполнению настоящего договора, что составляет

50%(пятьдесят) от стоимости Курса.

5.3.4. В случае если заявление Заказчика в день начала Курса или после начала занятий, в

соответствии со ст. 32 Закона РФ от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей»

возврат произведенной Заказчиком суммы не производится, что обусловлено наличием расходов

Исполнителя в связи с бронированием места в группах для Заказчика, а также организационными

расходами в пользу Заказчика, который не воспользовался приобретенным правом на получение

услуг.

5.3.5. В случае если заявление Заказчика подано при наличии уважительных причин и

предоставлении документального подтверждения (справки о нетрудоспособности по причине

болезни) возврат внесенной Заказчиком суммы производится в полном объеме или по желанию

Заказчика могут быть изменены даты обучения на Курсе.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом

Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТАЯТЕЛЬСТВА

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по

Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а

именно: стихийных бедствий, военных действий любого характера, блокады, запрещения

https://shkola-konsultanta.ru/
https://vk.com/shkola_konsultanta
https://shkola-konsultanta.ru/
https://vk.com/shkola_konsultanta

                                                                          3

экспорта или импорта. В этих случаях срок исполнения обязательств по Договору отодвигается

соразмерно времени действия этих обстоятельств и их последствий.

7.2. Сторона, для которой стало невозможным исполнение настоящего Договора, должна

немедленно информировать другую сторону о дате начала и окончания действия форсмажорных

обстоятельств. Не извещение или несвоевременное извещение о форс-мажорных обстоятельствах

лишает соответствующую сторону возможности ссылаться на них в будущем.

7.3. Если форс-мажорные обстоятельства будут длиться свыше 4 (четырех) месяцев,

каждая из сторон имеет право аннулировать настоящий Договор полностью или частично без

взаимной ответственности и возмещения возможных убытков, урегулировав при этом

взаимоотношения по уже совершенным операциям.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Договор вступает в силу с момента акцепта оферты и действует до выполнения

Сторонами своих обязательств. По окончанию обучения Исполнитель выдает документ

установленного образца, являющийся Актом выполненных работ.

8.2. Исполнитель вправе направить Заказчику по адресу, указанному в Договоре, акт

оказания услуг по почте. В течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения Заказчиком

актов оказания услуг, он обязан их подписать и направить один из экземпляров Исполнителю

или направить в адрес Исполнителя мотивированный отказ. Если по истечении указанного срока

Заказчик не направит в адрес Исполнителя подписанный акт оказания услуг или

мотивированный отказ, то оказанные услуги по настоящему Договору считаются принятыми в

полном объеме, надлежащего качества.

9. РЕКВИЗИТЫ

Индивидуальный предприниматель

Сорока Светлана Васильевна

г.Москва б-р Яна Райниса, д.31, кв./оф.252

ИНН 222301033354

ОГРН 304222325200010

Расчётный счёт 40802810102780001232

Наименование Банка АО "АЛЬФА-БАНК"

Корр. Счёт 30101810200000000593

БИК 044525593

https://shkola-konsultanta.ru/

https://vk.com/shkola_konsultanta

https://shkola-konsultanta.ru/
https://vk.com/shkola_konsultanta